W latach 1893-1907 był członkiem zarządu Towarzystwa Tatrzańskiego, a w 1901 roku został jego honorowym członkiem<sup>25</sup>. Ówczesna lwow-

<sup>20</sup> J. Fabijanowski, op. cit., 258-263.

<sup>21</sup> Szary, *Zakopane, wrażenia, rozmowy, sylwetki, pejzaże*. „Kraj”, No. 44, Petersburg, 3 (16) listopada: 1900, s. 584-585.

<sup>22</sup> M. Łuczak, op. cit., s. 299.

<sup>23</sup> W. Goetel, op. cit., s. 598-599.

<sup>24</sup> W. Goetel, op. cit., s. 603-604.

<sup>25</sup> Z. W. Paryscy, *Wielka encyklopedia tatrzańska*. Poronin 1995, s. 1389.

ska „Gazeta Narodowa” podkreślała otwartość właściciela Zakopanego na wszelkie inicjatywy społeczne: